CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 74/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 LIMPEZA EM UM TERRENO BALDIO NA RUA ANTÔNIO GERARDO FILHO, PRÓXIMO
A CASA DA CONCEIÇÃO, NO BAIRRO TABULEIRO.

JUSTIFICATIVA  

 

O referido requerimento solicita que seja efetuada a limpeza do local citado, pois há
excesso de mato e lixo, que atrai insetos e proporciona perigo e desconforto aos
moradores vizinhos. Por isso, a importância da realização do referido serviço.

Jaguaruana-Ce, 04 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Neuma de Melo

Vereadora